כמו כן, בסעיף 19 מאו לחוק, שעיסוקו: "מורשים לנגישות השירות" הוכר מקצוע הריפוי בעיסוק כמקצוע מתאים לצורך הכרה בעוסקים בו כמורשים לנגישות השירות, ולהם תפקיד חשוב ולעיתים מכריע בקידום החוק והתקנות, לרבות בתחום ההשכלה בכלל וההשכלה הגבוהה בפרט. חוק זכויות תלמידים עם לקות למידה במוסדות על-תיכוניים התשס"ח - 2008, עוסק בסטודנטים עם ליקוי למידה. החוק מגדיר את בעלי המקצוע הרשאים לאבחן לקויות למידה והפרעות קשב וריכוז ובהם מרפאים בעיסוק. החוק מגדיר את מקומם של מרפאים בעיסוק כמאבחנים מוכרים.

### **תפקיד המרפאים בעיסוק בקידום הנגשת ההשכלה הגבוהה**

מרפאים בעיסוק מעורבים במגוון תפקידים שמטרתם קידום אוכלוסיות מוחלשות במוסדות להשכלה גבוהה.

1. תפקיד המרפאים בעיסוק בהנגשת ההשכלה הגבוהה כולל ליווי סטודנטים במרכזי תמיכה, יעוץ לנגישות, הדרכות סגלים מנהליים ואקדמיים לשירות ולהוראה נגישים, מחקר ופרויקטים ייעודיים לשילוב הסטודנטים באקדמיה. תחומי עשייה אלה מקבלים משנה תוקף באמצעות שני חוקים מרכזיים: חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח (1998) והחוק לזכויות תלמידים עם לקות למידה במוסדות על-תיכוניים, התשס"ח (2008);
2. חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות - התשנ"ח 1998 (סעיף ז'), עוסק בתחום ההשכלה ובזכויותיהם של סטודנטים עם מוגבלות במוסדות על תיכוניים. התקנות לחוק, ובייחוד התאמות הנגישות למקומות ציבוריים קיימים (מוסדות להשכלה גבוהה) ולשירותי השכלה גבוהה שהם נותנים (2016),

## ההיבט הפרטני בעבודתם של המרפאים בעיסוק במוסדות להשכלה הגבוהה

הלוינג, א' ורויטמן, י' (2012). המלצות להנגשת
הוראה - למידה לסטודנטים עם מוגבלות.
בית ברל: המכללה האקדמית בית ברל
והמוסד לביטוח לאומי.

המועצה להשכלה גבוהה, ועדה לתכנון ולתקצוב.
(2014). דו"ח הוועדה להערכת איכות
ההוראה.

חוק זכויות תלמידים עם לקות למידה
במוסדות על-תיכוניים, ספר החוקים §
2147 (התשס"ח - 2008).

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, ספר
החוקים § 1658 (התשנ"ח - 1998).

טאו, ע', גולהירש, ע' והדס לידור, נ' (2004).
בדיקת צרכים של נפגעי נפש המשתתפים
בתכניות ל"השכלה נתמכת" ושל נפגעי נפש
שאינם משתתפים בתכניות על פי הערכתם
ועל פי הערכת מטפליהם. *IJOT* כתב העת
הישראלי לריפוי בעיסוק, 13(4) 209-230.

מפגש לעבודה סוציאלית חינוכית (מרגלית מ' עורכת) חוברת מיוחדת בנושא של לקויי למידה וקשיי קשב, תאוריה, מחקר ומדיניות, 39, 205-220.

תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות למקומות ציבוריים קיימים שהם מוסדות להשכלה גבוהה ולשירותי השכלה גבוהה שהם נותנים), קובץ התקנות § 7727 (התשע"ז - 2016).

Adams, K. S., & Proctor, B.E. (2010) Adaptation to college for students with and without disabilities: Group differences and predictors. *Journal of Postsecondary Education and Disability* 22(3): 166-184.

Bissell, J., & Cermak, S. (2015). Frameworks, models and trends in school-based occupational therapy in the United States.